- V. 758. ἐρεμνοί M3.
 V. 760. ἐπιδέρεται] P2. ἐπιδέρκει.
 V. 762. τῶν δ' Par., ἕτερος γαίην τε M3.
 V. 764. χάλκεον δὲ οἱ] καὶ χάλκεον P2.
 V. 768. uncinis inclusit Pal.
 V. 770. μὲν κακὴν V1.
 V. 774. Hic versus deest in Par. Vat. M3. 4. Em. V1. Recte igitur Boisson. cum Ruhnk. deleuit. Secuti sunt Pal. Schoem. Koechl. Weis.
 V. 778. μακροῖσιν πέτροισιν — κατηρεφεῖ M3.

aoristo v. Herm. de emend. rat. p. 197.

V. 760. Vid. Hom. Od. XI, 16.
 V. 767 seq. Post ἠχήμεντες et post Περσεφονείης commata posuimus, ne alius videretur esse θεὸς χθόνιος quam qui proxime legitur Αἰδῆς. Addita est enim

Proserpina ut secundaria quaedam persona. Quare haud necessaria est coniectura Quieti θεῶν χθονίων. Wolf. ex Hom. Od. X, 534. vel XI, 47. additum esse putat v. 768.

V. 771. οὐασιν ἀμφοτέροισιν] V. ad v. 312.

κλίσειν ἀργυροῖσι πρὸς οὐρανὸν ἐστήρικται.
 [παῦρα δὲ Θαύμαντος θυγάτηρ πόδας ἄκεια Ἴρις 780
 ἀγγελίην πωλεῖται ἐπ' εὐρέα νῶτα θαλάσσης,
 ὀππότε ἔρις καὶ νεῖκος ἐν ἀθανάτοισιν ὄρηται,]
 καὶ ᾧ ὅτε τις ψεύδεται Ὀλύμπια δώματ' ἐχόντων,
 Ζεὺς δὲ τε Ἴριον ἐπεμψε θεῶν μέγαν ὄρον ἐνεῖκα 785
 τηλόθεν ἐν χρυσῇ προχόῳ, πολυώνυμον ὕδαρ,
 ψυχρόν, ὃ τ' ἐκ πέτρης καταλείβεται ἠλιβάτοιο,

V. 779. ἀργυροῖσι V1.

V. 780—783. Hos versus, ut ineptissimos nihil ut supra, suspectos primum ab Heynio factos, Wolf. et Weis. omnes secluserunt, Gaisf. et Dind. tantum v. 780—782, quoniam v. 780 idem dicitur quod v. 784, v. 782 idem quod. v. 783.

V. 781. ἀγγελίην] Sic cod. Emm. Schoem., de quo cf. Iliad. XI, 140. ἀγγελίης A. cum nonnullis codd., quod scripserat Goettl. ἀγγελή M3. V1. 2. Taur. cum Buttmanno Koechl.

V. 783. καὶ ᾧ ὅστις ψεύδεται praebent editiones vitiosae. Corruptela enim in his versibus latet, cui remedium parare conatus est Gerhardus, qui καὶ ᾧ ὅστις correxit, laudatus a Fl., qui hac scriptione recepta in sequente versu Ζεὺς τότε Ἴριον emendavit, coll. Theop. 87. Opp. 511. 671. Aliam viam ingressus est Schoem. p. 238 not., qui Ζεὺς δ' ἄρα pro Ζεὺς δὲ τε proposuit coll. Iliad. IX, 510 seq. Ὅτε τις coni. etiam Scheer l. 1.

V. 784. ἐνεῖκε (sic) V1. Par.

V. 785. πολυώνυμον] Em. M3. πολυόμβριμον.

V. 780—783. Poëta dixerat v. 777. procul a diis ceteris domicilia habere Stygem (νόσφι θεῶν κλυτὰ δώματα ναεῖ); nunc additur raro etiam accidere, ut Iris eo perveniat, ubi Styx habitat, atque id tum tantum accidere, cum iusiurandum diis sit praestandum. Hoc est illud: ὀππότε ἔρις καὶ νεῖκος ἐν ἀθανάτοισιν ὄρηται: nam ita iuriurando opus est. Quod additur ἐπ' εὐρέα νῶτα θαλάσσης causam habet in regione atque situ Orci.

V. 781. ἀγγελήν] Aristarchus sine dubio ἀγγελίης scripsit, quod ei idem significavisse, quod ἀγγελος, ex animadversionibus Ariston. ad II, III 206 et XIII, 256 patet. Cf. La Roche, Hom. Textkritik p. 176. A. Nauck. Odysseae praef. p. IX.

Itaque Diaconus Alleg. p. 594 = 350 F. scripturam grammaticorum retinuit: καὶ πέμπεται παρὰ τοῦ Διὸς ἄγγελος. Melius alii τι vel ἐνεκα supplendum aut ἀγγελίην scribendum esse censuerunt. Goettlingius voleisset ἀγγελίης, ut πρήσσειν ὁδοῦ, θεῶν πεδίου dictum contenderat. Sed cf. Muetz. p. 236.

V. 784. μέγαν ὄρον ἐνεῖκα] Styx ipsa est μέγας ὄρος, per quem dii iurant. Cf. v. 400. II, II, 755. Similiter Nonn. Dion. XLII, 527. Hinc a Latinis Orcus dicitur. Cf. Plin. H. N. IV, 8: „Peneus — accipit annem Orcon, nec recipit, sed olei modo supernatantem (ut dictum est Homero) brevi spatium portatum abdicat, poenales aquas dirisque genitas argenteis

ὑψηλῆς· πολλὸν δὲ θ' ὑπο χθονὸς εὐρουδείης
 ἐξ ἰεροῦ ποταμοῦ ῥέει διὰ νύκτα μέλαιναν
 Ὠκεανοῦ κέρας· δεκάτη δ' ἐπὶ μοῖρα δέδασται.
 ἔννεα μὲν περὶ γῆν τε καὶ εὐρέα νῶτα θαλάσσης 790
 δίνης ἀργυρέης εἰλιγμένος εἰς ἅλα πίπτει,
 ἣ δὲ μὲν ἐκ πέτρης προῖει μέγα πῆμα θεοῖσιν.
 ὅς κεν τὴν ἐπίορκον ἀπολείψας ἐπομόσση

V. 791. εἰλιγμένος V1.

V. 792. πέτρων M3.

V. 793. ὅς κεν τὴν] Taur. ὅς κε δεινὴν ἐπ.

misceri recusans." Cf. Müller. Orchom. 155. Hes. Oper. 219. 804. Sed cum Vergilius Georg. I, 277 seq., Hesiodi Oper. 803 seq. imitatus: quintam fuge, pallidus Orcus Eumenidesque satae, dicat, fortasse restituendum est pallidus Horcus, ut Celsus legebat. Cf. Ribbeck. Prolegomena p. 26 et p. 139. Flach. in Herma VIII p. 115. Πολυάννης dicitur Styx, quod multa est in ore poetarum. Cf. Spanhem. ad Callim. Dian. 7.

V. 787. ὑπὸ χθονὸς] sub terram labitur.

V. 789. δεκάτη δ' ἐπὶ μοῖρα δέδασται] Recte interpretatus est Vossius: denn ein Zehnthheil ward ihr (Stygi) beschieden, ut ap. Callim. Ion. 59. ἐπιδαίσιον explicatur. Quod Schoem. p. 235 sic interpretatus est: Neun Theile des Wassers umströmen die Erde, der zehnte Theil gehört der Styx, und fließt hinab in die unterirdischen Räume des Todtenreiches. — Ceterum κέρας eodem sensu legitur apud Thuc. I, 110. Apoll. Rh. IV, 282.

V. 791. εἰλιγμένος] Si sanum est, construendum erit: ὁ Ὠκεανὸς ἔννεα μοῖρας δίναις ἀργυρέαις εἰλιγμένος (activi sensus) εἰς ἅλα πίπτει. Sed hoc nimis abhorrere videtur ab epica simplicitate, quae non patitur accusativum esse ἔννεα; nec

satis certus videtur ille usus participii εἰλιγμένος. Aliter statuit Matth. Gr. Gr. §. 303, 1. atque ita quidem, ut ἔννεα μοῖραι dictum sit pro Oceano, quare additum esse εἰλιγμένος ait; quod mihi quidem parum placet. Cum Emm. codex, qui habet optimarum lectionum vestigia, praebet εἰλιγμένα et Taur. εὐλιγμένες, vide, ne scribendum sit εἰλιγμένοι εἰς ἅλα πίπτει; illa enim coniunctio singularis verbi cum nomine plurali est vere Boeotica; v. Ruhnck. ad h. l. Boeckh. ad Pind. Olymp. VIII, 8. Foerstemann. p. 43. Digamma p. 37. Sed fortasse ἔννεα pertinet ad δίνης, ut gurgites dicti sint pro aquae partibus. Ceterum similiter Dionys. Perieg. 497: δίνης ἀργυρέης Ἀχελώϊος ἀμφὶς ἑλίσσει, Hesiod. fr. CCI καὶ δὲ δι' Ὀρχομενοῦ εἰλιγμένος εἶσι, δράκων ὡς. Eurip. fr. 385, 7 Nauck. τρίτον δὲ βόστρυχὸς τις ὡς εἰλιγμένος.

V. 793. ἀπολείψας] Aoristum esse verbi ἀπολείβειν, non ἀπολείπειν, dudum viderat Graevius, qui recte monuit ineptissimos esse eos, qui ab ἀπολείπειν deducant. Nam quod Wolfius dicit, posse exponi fidem deserere, habet hoc incommodi, quod aliud simplex est deserere, aliud fidem deserere, quae significatio simpliciter verbo non subest. Ἀπολείβειν est

ἀθανάτων, οἳ ἔχουσι κάρη νιφέντος Ὀλύμπου,
 κείται νήϋτμος τετελεσμένον εἰς ἐνιαυτόν, 795
 οὐδέ ποτ' ἀμβροσίης καὶ νέκταρος ἔρχεται ἄσسون
 βρώσιος, ἀλλ' ὄγε κείται ἀνάπνευστος καὶ ἀναυδὸς
 στρατοῖς ἐν λεχέεσσι, κακὸν δὲ ἐ κῶμα καλύπτει.
 αὐτὰρ ἐπὴν νοῦσον τελέσῃ μέγαν εἰς ἐνιαυτόν,
 ἄλλος δ' ἐξ ἄλλου δέχεται χαλεπώτερος ἄθλος. 800
 εἰνάετες δὲ θεῶν ἀπομείρεται αἶεν εόντων,

V. 795. νήϋτμος] νήποτμος Bar. Par., νηῖποτμος V1., νηϋγμος Etym. M. p. 605, 29, nisi mendum inest, νοῦποτμος Vat. marg. Νήποτμος erit fortasse qui praeferat propter ἀνάπνευστος, quod proxime sequitur. Cf. scholion: ἡ νεκρὸς ἡ ἄπνοος.

V. 797. ἀλλ' ὄγε] Sic e lectione Med. ἀλλά γε reposuimus. Perperam codd. et edd. ἀλλά τε, quod Goettl. defendere conatus est. Cf. v. 330. 466. Hom. Il. I, 281. — Pro ἀνάπνευστος Herm. l. l. p. 164. ἄμ' ἀπνευστος, de quo cf. Digamma p. 22.

V. 798. κακὸν δὲ εἰ] Insignis scriptura cod. Med. 3; idem coniecerat Scheer in Mus. Rhen. XXIV p. 623. allegans Il. XXIII, 693. XI, 249. Cf. Digamma p. 51. Flach. die beiden etc. p. 13. Codd. et edd. male κακὸν δ' ἐπι.

V. 799. Pro ἐπὴν M3. ἐπέει; V1. ἐπέει — τελέσει — τελεσφόρον εἰς ἐν. — νοῦσον] Vat. νοῦτον. — Pro τελέσῃ μέγαν Taur. τετελεσμένον.

V. 800. In V1. M3. deest δ'. — χαλεπώτερος] Sic. Vat. M3. V1. 2. Tr. Emm. Taur. P2. pro χαλεπώτατος.

V. 801. εἰνάετες] Taur. εἰνάετης, M3. ἐννάετες. — Pro

idem quod Odys. XIV, 331. et XIX, 288. dicitur ἀποσπένδειν. Aliud esse videtur τὸ κατειβόμενον Στυγὸς ὕδωρ Odys. V, 185. Hanc tamen interpretationem id habere difficultatis monet Wolfius, quod de libatione apud deos facta dicat poeta. Sed qui inter iusiurandum dandum libat, id eo consilio agit, ut demonstrat animum suum aequae purum esse mendacii atque eum quem effundat laticem. Nihil igitur impedit, quo minus id etiam a dis fiat. De malae notae aoristo primo ἀπολείπειν verbi v. Lobeck. ad Phryn. p. 713. Ad τὴν (ταύτην) supple Στύγα.

V. 795. τετελεσμένον εἰς ἐνιαυτόν] Si comparaveris cum verbis μέγαν εἰς ἐνιαυτόν v. 799., non esse vulgarem annum duo-

decim mensium vides, sed octo vulgarium annorum tempus; puniatur qui peieravit deus per septuaginta duo annos. De ennaeteride antiqua et praecipue Boeotorum v. Dodwell. de cycl. diss. V. p. 236. O. Müller. Orchom. p. 218 seq. Doriens. I. p. 252. ad Aesch. Eumenid. p. 143.